
NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2020



OBSAH

1
2
3
4

5
6

8
7

9
10
11
12

13

Úvodní slovo Veroniky Kašákové, 
zakladatelky NFVK

Kdo jsme a co je naším cílem?

Lidé v NFVK

Projekty NFVK 
Nový start s Veronikou 
Restart 
Covid-19

Fotografie z akcí 2020

Aktivity NFVK v roce 2020

Zpětné vazby

Pomohli jsme v roce 2020

Přehled přijatých darů

Poděkování partnerům

Spolupráce s partnery v roce 2020

Finanční část 
Účetní uzávěrka k 31. prosinci 2020 
Mzdové náklady 
Graf rozdělení financování

Základní údaje NFVK

„Nikdo se nemůže vrátit zpátky do své minulosti 
a vytvořit nový začátek, ale kdokoliv může dnes 
začít a vytvořit nový konec.“

Autor: Maria Robinson



SLOVO VERONIKY KAŠÁKOVÉ, 
ZAKLADATELKY NFVK
Rok 2020 byl pro mnohé z nás rokem, který se zapíše ho historie naší země, stane se z něj 
příběh pro naše děti. Koronavirus – virus, kterým jsme byli zasaženi, každý v jiné podobě, 
každý se s ním setkal jinak. Ti, kterých se dotkl zdravotně, mají náš největší soucit. I na nás 
se v Nadačním fondu podepsal, zamával s našimi těly, s našimi myšlenkami, aktivitami 
i projekty, ale také spoustu nového přinesl.

V roce 2020 jsme se v NFVK přesunuli do online prostoru a zjistili jsme, že to, co umíme, 
dokážeme přenést i přes obrazovky. Potkávali jsme se v menší míře, ale bez přestávky 
s našimi přáteli z dětských domovů, se sponzory, s fanoušky i s lidmi, kteří už brány 
dětských domovů opustili. Ti nás v této době potřebovali nejvíce. Najednou pro ně 
bylo složitější najít si zaměstnání, navazovat nové vztahy a hospodařit s příjmy, kterých 
byl nedostatek. Cílili jsme záměrně na oblasti, kde se v této době otevřel nový prostor 
pro možnost pomoci. Na začátku roku jsme šili roušky a spojovali dobré lidi s personálem 
dětských domovů. Těmito ochrannými pomůckami jsme zabezpečili skoro celý Ústecký 
kraj. Naším velkým počinem bylo spojení se se společností Unilever, která nám poskytla 
8 tun drogistických produktů, a my jsme tak mohli v nelehké kovidové době zásobovat 
dětské domovy. Taková pomoc byla pro naše přátelé z DD opravdu zásadní a nás doteď 
hřeje na srdci. Moc děkujeme.

Mé velké poděkování patří všem našim stávajícím partnerům, kteří s námi zůstali i přes 
náročnost, která jistě jejich firmy zasáhla. Ve stejné míře děkujeme novým partnerům, 
kteří v této době nově podpořili naši organizaci. Cítím obrovskou hrdost, že naše loď pluje 
dál, že nekotvíme.

Děkujeme, že s námi tvoříte, naše SPOLUpráce již pátým rokem postupně vzniká 
z krásných milimetrů a za sebou nechává úspěšně projeté kilometry.

 

S pozdravem a přáním hezkého dne 
Veronika Kašáková / ředitelka



KDO JSME
A CO JE NAŠÍM CÍLEM?

LIDÉ
V NFVK

Jsme nadační fond, ale především lidé, kteří se rozhodli DOPROVÁZET mladé lidi 
z dětských domovů na jejich cestě do reálného života.

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Poprvé odchodem z biologické rodiny a podruhé odchodem z dětského domova, kdy se 
často ocitají v nepříznivých situacích a jsou zcela odkázáni jen sami na sebe. Rozhodli 
jsme se tento pocit nejistoty a samoty ZMĚNIT!

Za každým mladým člověkem, který projeví zájem, posíláme tzv. PRŮVODCE. Vytváříme 
tak individuální vztah, který vzniká v dětském domově a pokračuje i po jeho opuštění.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? Že se máte na koho 
spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat: pocit bezpečí, lidský vztah, radu, 
podporu, individualitu a důvěru.

Náš cíl je vlastně velmi jednoduchý: Navštívit, motivovat a obejmout všechny děti 
v dětských domovech v České republice. Chceme a dosáhneme toho, aby každý mladý 
člověk, který opouští brány dětského domova, věděl, co ho za nimi čeká, byl na to 
připravený a nebyl na to sám.

Správní rada nadačního fondu 
Veronika Kašáková 
Předsedkyně správní rady

Eva Juščáková 
Členka správní rady

Petra Vyoralová 
Členka správní rady

Milan Sovadina 
Člen správní rady, revizor 

 
Tým nadačního fondu 
Veronika Kašáková 
Zakladatelka nadačního fondu

Eva Juščáková, DiS. 
Zástupkyně Veroniky Kašákové

Jan Sedláček 

Dobrovolník – tvorba videomateriálů, grafika

NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ



PROJEKT

NOVÝ START
S VERONIKOU

PROJEKT

RESTART

Když jsem v roce 2015 napsala knihu o svém životě Zpověď – z děcáku až na přehlídková 
mola!, rozhodla jsem se ji poslat do všech dětských domovů v České republice. V knize 
otevřeně píšu o celém mém životě. O dětství, o životě v dětském domově, o dospívání 
bez rodičů a hlavně o životě po odchodu z dětského domova. Na základě zpětných reakcí 
od dětí a personálu dětského domova jsem se se svým týmem rozhodla v roce 2016 
navštívit první dětský domov v Ústí nad Labem a od té doby jsme stále na cestách.

Projekt Nový start je jednodenní beseda, kde s dětmi sdílíme své příběhy. Můj příběh, 
ale i příběhy dalších lidí, kteří prošli ústavní péčí a na mé pozvání jeli s námi za dětmi 
do DD podělit se o svůj příběh. Předáváme si navzájem své zkušenosti a vládne mezi 
námi důvěra, která má moc ovlivnit jejich budoucí rozhodnutí.

Naslouchají nám, protože jsme jedni z nich, protože jsme tam DOMA!

Navštívili jsme: 
1 dětský domov – DD Česká Lípa 

1 nízkoprahové zařízení – Milovice 

2 kraje – Ústecký, Středočeský 

20 navštívených dětí 
483 ujetých km 

Partneři projektu: 
Oriflame, Lukda Trans, Autosalon

„Dítě z dětského domova ztrácí domov dvakrát!‘‘

Při naší první návštěvě v dětských domovech s projektem Nový start se dostáváme 
do situací, kdy cítíme, že jednodenní návštěva ovlivní jen povrchové záležitosti a nestačí. 
Proto jsme se rozhodli být dětem a mladým lidem ještě blíž prostřednictvím našich 
průvodců. A tak vznikl projekt Restart.

Naší vizí je, aby každý mladý člověk, který opouští brány dětského domova, měl 
možnost před odchodem navázat individuální lidský vztah, který bude pokračovat 
i po odchodu z dětského domova. Budujeme tedy vztah, který vzniká už v dětském 
domově, ale pokračuje i po jeho opuštění.  Každý mladý člověk, který projeví zájem, 
získá svého průvodce, se kterým se setkává minimálně rok před odchodem z dětského 
domova, aby mohl vzniknout láskyplný vztah založený na důvěře. Ještě v dětském 
domově si stanoví individuální plán, na kterém budou 2x měsíčně společně pracovat, 
např. dokončené vzdělání, výběr vhodného zaměstnání, finanční hospodaření, bydlení, 
kvalitní vztahy, plnění povinností vůči státu. Po odchodu z dětského domova se společně 
setkávají až do naplnění tohoto plánu, a především do stabilizování životní situace 
mladého člověka.

Co je v životě důležitější než pocit, že nejste na světě úplně sami? 
Že se máte na koho spolehnout a obrátit?

To je to, co chceme těmto mladým lidem předat:

Pocit bezpečí, lidský vztah, radu, podporu, individualitu a důvěru.

Průvodce není náhodný člověk z davu. Je to školený mentor s vhodnou psychickou 
způsobilostí, který jednou měsíčně dochází na profesionální supervizi. Jeho posláním 
je předat dětem a mladým lidem co nejvíce zkušeností do běžného života.

1 15
2 5

483
24
6

20 33

DĚTSKÝ 
DOMOV

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

KRAJE KRAJŮ

UJETÝCH 
KILOMETRŮ

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH JIŽ MIMO 
DĚTSKÝ DOMOV

DĚTÍ ŽIJÍCÍCH 
V DOMOVECH

NAVŠTÍVENÝCH 
DĚTÍ PRŮVODCŮ



PROJEKT

COVID-19
Rok 2020 byl velmi specifický, jelikož všechny nás postihla pandemie onemocnění 
Covid-19. Nejvíce ohroženou skupinou se staly právě děti a starší lidé. Proto jsme se 
v nadačním fondu rozhodli věnovat svou energii naplno do dětských domovů, kde 
jsme chtěli pomoci. Což se nám ve velké míře podařilo díky našim partnerům a novým 
přátelstvím, která jsme díky pandemii navázali.

Společnými silami jsme dokázali nemožné a pomohli více než 60 dětským domovům 
a dalším zařízením více jak 30 tunami ochranných a dezinfekčních pomůcek, více jak 
35 000 ks roušek a asi 2 000 ks respirátorů.

Byli jsme v tzv. první linii, kdy jsme obden posílali pomoc, která byla nutná úplně po celé 
České republice. Za naše činy jsme byli vyznamenáni Českou poštou v podobě plakety 
,Poděkování´, které si velice vážíme.

Touto cestou bychom ale chtěli poděkovat zaměstnancům dětského domova, kteří jsou 
pro nás osobně hrdinové, kteří byli s dětmi stále a pořád. Doufáme, že situace bude již jen 
lepší, abychom se mohli brzy zase společně potkávat.

NOVÝ START
S VERONIKOU

FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2020

72

1 000 000
8

DĚTSKÝCH 
DOMOVŮ

FINANČNÍ HODNOTA 
POMOCI

ORGANIZACÍ



FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2020

RESTART



FOTOGRAFIE Z AKCÍ 2020

COVID-19



AKTIVITY NFVK
V ROCE 2020
Uvedení spotu NFVK do kin Cinema City (únor 2020)

Týden Rovnosti tváří (květen 2020)

Focení týmu NFVK (květen 2020)

Potkávání se s našimi parťáky v projektu Restart

Odemykání lidského potenciálu s Janem Mühlfeitem pro naše partnery (10. 6. 2020)

Charitativní bazárek Bloges Market (23. 6. 2020)

Charitativní bazárek F&F a Cellbes (2. 9. 2020)

Beauty day se společností Oriflame v Nízkoprahovém zařízení Milovice (10. 9. 2020)

Školení pro průvodce Krizová Intervence s PhDr. Richardem Braunem (17. 9. 2020) 

Převzetí ocenění Žena regionu pro Veroniku Kašákovou (25. 9. 2020)

Návštěva DD Horní a Dolní Počernice (5. 10. 2020)

Nábor nových průvodců (13. 10. 2020)

Dva videoklipy na podporu naší činnosti: Sebastien – Nechtěná a Adriana – Noční můra



POMOHLI JSME
V ROCE 2020
Diance z DD Dlažkovice s výbavičkou pro miminko

DD Moravská Třebová s vybavením nové kuchyně ve spolupráci se společností Beko

Barušce s pořízením dioptrických brýlí ve spolupráci s Fokus Optik

Michelovi jsme zprostředkovali bydlení v našem startovacím bytě ve spolupráci s panem Knoškou

DD Vysoká Pec zakoupením nového notebooku 

DD Most spotřebiči od společnosti Tefal

Chlapci z DD Jablonné v Podještědí jsme zprostředkovali skrze spolupráci s Fokus Optik brýle

DD Most jsme zprostředkovali myčky ve spolupráci se společností Beko

Darovali jsme Natálce fotoaparát, aby se dále mohla rozvíjet ve svém talentu

Darovali jsme DD Duchcov spotřebiče od společnosti Rowenta

Darovali jsme produkty do Cerpos Domova půl cesty Benešov produkty pro klienty k Vánocům od značky Oriflame a také produkty 

od značky Tefal

Darovali jsme Michelovi produkty od společnosti Oriflame a Tefal



Velikánské poděkování za naše parťáky! 

Mají takovou kliku, že se s Vámi potkali. 

Máme radost a Vy máte náš obdiv.

Věra Splítková 
ředitelka DD Pepa, Příbram-Lazec

ZPĚTNÉ
VAZBY
Tímto dopisem zdravím celý nadační fond Veroniky Kašákové. A moji koučku, PhDr. Danu 

Holou. Nevím, kde mám začít a co vše bych měl napsat, ale začnu tím, že řeknu velké 

a pokorné 

Děkuji.

Verču a její fond jsem oslovil z mnoha důvodu, ale ten nejdůležitější je ten, že jsem neměl 

kde bydlet, neměl jsem co jíst a prakticky jsem bydlel na ulici. K tomu všemu bylo první 

období Covid 19 a to bylo v březnu. Nemohl jsem dělat ani školu. Neustále jsem se někam 

stěhoval od kamaráda ke kamarádovi a bylo to dost šílené. 

Ale pak jsem zvedl telefon, zavolal jsem Verunce a vše se rázem změnilo. Doslova udělali 

zázrak, dostal jsem startovací byt v Mostě, kde mohu žít svůj život, věnovat se škole, svým 

zájmům, koníčkům a všemu, co je pro mě důležité. Též mohu řešit různé problémy, které 

jsem si nesl s sebou, ale díky tomu všemu už pomalu a jistě mizí, jelikož nic nejde hned. 

Ale když člověk chce a má se na koho obrátit, tak to jde a jde to mnohém lépe, než kdyby 

na to byl člověk sám. 

Tímto vším chci říct to, že Veronika Kašáková, Eva Juščáková a Dana Holá se staly mými 

zachránkyněmi a pomocnicemi a v jistém směru i rodinou, kterou jsem nikdy neměl, ne 

takovou jakou bych si přál mít. Kromě pomoci jsem dostal i možnost mít si s kým povídat 

o svých vztazích s lidmi a taky jsem našel dost nových přátel. Nejednou mi nadační fond 

pomohl v mnoha věcech, ale dokonce mě i něco naučil. To se prostě neztratí a je dost 

důležité mít to do plného dospělého života. 

Čili abych to řekl zkráceně a jednoduše, nadační fond Veroniky Kašákové je skvělá a úžasná 

věc a nelituji ani jediné sekundy strávené s nimi. 

Michel 
DD Vysoká Pec



DEC-Dent s.r.o. – 5 000,- Kč

Knoska Translations s.r.o. – 5 000,- Kč

Keiretsu Forum CEE SE – 2 330,- Kč

Michal Havelka – 2 000,- Kč

Dary na základě darovacích smluv

PŘEHLED
PŘIJATÝCH DARŮ

Finanční dary:

Oriflame Czech Republic spol. s.r.o. – 500 000,- Kč

Středočeský kraj – 280 000,- Kč

Ústecký kraj – 200 000,- Kč

Fine Pack SE – 144 000,- Kč

NET4GAS, s.r.o. – 125 000,- Kč

Accolade s.r.o. – 100 000,- Kč

Nováková + Partners, advokátní kancelář s.r.o. – 70 000,- Kč

Zásilkovna s.r.o. – 60 000,- Kč

OptiXs s.r.o. – 55 000,- Kč

Štrob & spol. s.r.o. – 50 000,- Kč

SOUNDMACHINE S.R.O. – 41 720,- Kč

Tesco Stores ČR a.s. – 30 237,- Kč

Cewe Color a.s. – 30 000,- Kč

Passerinvest Group a.s. – 30 000,- Kč

Zuzana Lešák Černá s.r.o. – 30 000,- Kč

Pro bezpečnou budoucnost z.s. – 25 000,- Kč

White and Black Advisory Services s.r.o. – 20 967,- Kč

AUSTIN STREET s.r.o. – 20 000,- Kč

Contractis s.r.o. – 20 000,- Kč

PEETRYCH MACHINE s.r.o. – 20 000,- Kč

profi people s.r.o. – 20 000,- Kč

TOTAL ČESKÁ REPUBLIKA s.r.o. – 20 000,- Kč

Alza.cz a.s. – 15 000,- Kč

Ecotrade Fluid Systems s.r.o. – 15 000,- Kč

Moje sluchátko s.r.o. – 10 000,- Kč

Nadace rozvoje občanské společnosti – 10 000,- Kč

Biopekárna Zemanka s.r.o. – 8 500,- Kč

Bensta Trading Partner s.r.o. – 5 000,- Kč

Bio wave s.r.o. – 5 000,- Kč

Veškeré v roce 2020 přijaté dary ve výši 1 974 754 Kč byly určeny na krytí nákladů na činnost nadačního fondu, období jejich čerpání 
nebylo určeno. Žádné z poskytnutých darů nebyly čerpány v rozporu s darovacími smlouvami.



Mediální partneři:

PODĚKOVÁNÍ
PARTNERŮM
Nadační fond Veroniky Kašákové děkuje všem společnostem, partnerům, dobrovolníkům 
a ochotným dárcům za laskavou podporu a skvělou spolupráci v průběhu roku 2020. 

Nesmírně si této podpory vážíme a děkujeme vám za ni!



SPOLUPRÁCE
S PARTNERY



Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít
jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Rozvahy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu
ke dni 31.12.2020

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Dlouhodobý majetek celkem
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
A.I.2. Software
A.I.3. Ocenitelná práva
A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem
A.II.1. Pozemky
A.II.2. Umělecká díla, předměty a sbírky
A.II.3. Stavby
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory
A.II.5. Pěstitelské celky trvalých porostů
A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny
A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem
A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
A.III.2. Podíly - podstatný vliv
A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
A.III.4. Zápůjčky organizačním složkám
A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky
A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
A.IV.2. Oprávky k softwaru
A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právům
A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
A.IV.6. Oprávky ke stavbám
A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých

věcí
A.IV.8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku
B. Krátkodobý majetek celkem 3880 3761
B.I. Zásoby celkem

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
B.I.1. Materiál na skladě
B.I.2. Materiál na cestě
B.I.3. Nedokončená výroba
B.I.4. Polotovary vlastní výroby
B.I.5. Výrobky
B.I.6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny
B.I.7. Zboží na skladě a v prodejnách
B.I.8. Zboží na cestě
B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby
B.II. Pohledávky celkem 51 61
B.II.1. Odběratelé 40
B.II.2. Směnky k inkasu
B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy
B.II.5. Ostatní pohledávky 11 61
B.II.6. Pohledávky za zaměstnanci
B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
B.II.8. Daň z příjmů
B.II.9. Ostatní přímé daně
B.II.10. Daň z přidané hodnoty
B.II.11. Ostatní daně a poplatky
B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných

celků
B.II.14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí
B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisů
B.II.17. Jiné pohledávky
B.II.18. Dohadné účty aktivní
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3824 3700
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně 213 1
B.III.2. Ceniny
B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 3604 3699
B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování
B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování
B.III.6. Ostatní cenné papíry
B.III.7. Peníze na cestě 7
B.IV. Jiná aktiva celkem 5
B.IV.1 Náklady příštích období 5
B.IV.2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 3880 3761

ÚČETNÍ UZÁVĚRKA
K 31. PROSINCI 2020
Nejsou známy žádné události, které by ovlivnily skutečnosti uvedené v účetní závěrce 
nebo které by měly vliv na schopnost účetní jednotky pokračovat ve své činnosti.



Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
B.I. Provozní dotace 400 400
B.I.1. Provozní dotace 400 400
B.II. Přijaté příspěvky 1899 1899
B.II.2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 1899 1899
B.II.4. Přijaté členské příspěvky 49 49
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží
B.IV. Ostatní výnosy
B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky
B.IV.7. Výnosové úroky
B.IV.8. Kursové zisky
B.IV.9. Zúčtování fondů
B.IV.10. Jiné ostatní výnosy
B.V. Tržby z prodeje majetku
B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku
B.V.12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
B.V.13. Tržby z prodeje materiálu
B.V.14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku
B.V.15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem 2299 49 2348
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -211 49 -162
D. Výsledek hospodaření po zdanění -211 49 -162

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:

Upozornění: Opis pouze pro potřebu poplatníka ke kontrole elektronicky odeslaných údajů, nelze jej použít
jako součást účetní závěrky, bude-li přiznání podáváno v listinné podobě.

Vybrané údaje z Výkazu zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v
plném rozsahu

ke dni 31.12.2020
(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Nadační fond Veroniky Kašákové
IČ / DIČ: 05110254 / CZ05110254
Sídlo účetní jednotky: Radniční 3401, 43401 MOST

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3
A. Náklady
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 1854 1854
A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 67 67
A.I.2. Prodané zboží
A.I.3. Opravy a udržování
A.I.4. Náklady na cestovné 7 7
A.I.5. Náklady na reprezentaci 113 113
A.I.6. Ostatní služby 1667 1667
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti
A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku
A.III. Osobní náklady 46 46
A.III.10. Mzdové náklady 46 46
A.III.11. Zákonné sociální pojištění
A.III.12. Ostatní sociální pojištění
A.III.13. Zákonné sociální náklady
A.III.14 Ostatní sociální náklady
A.IV. Daně a poplatky 1 1
A.IV.15. Daně a poplatky 1 1
A.V. Ostatní náklady 609 609
A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky
A.V.18. Nákladové úroky
A.V.19. Kursové ztráty
A.V.20. Dary 4 4
A.V.21. Manka a škody 186 186
A.V.22. Jiné ostatní náklady 419 419
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek
A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku
A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek
A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly
A.VI.26. Prodaný materiál
A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek
A.VII. Poskytnuté příspěvky
A.VII.28
.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními
složkami

A.VIII. Daň z příjmů
A.VIII.2
9

Daň z příjmů

Náklady celkem 2510 2510
B. Výnosy

P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2
A. Vlastní zdroje celkem 3852 3690
A.I. Jmění celkem 316 316
A.I.1. Vlastní jmění 316 316
A.I.2. Fondy
A.I.3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
A.II. Výsledek hospodaření celkem 3536 3374
A.II.1. Účet výsledku hospodaření 0 -162
A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 1371 0
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2165 3536
B. Cizí zdroje celkem 28 71
B.I. Rezervy celkem
B.I.1. Rezervy
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 17 -18
B.II.1. Dlouhodobé úvěry
B.II.2. Vydané dluhopisy
B.II.3. Závazky z pronájmu
B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy
B.II.5. Dlouhodobé směnky k úhradě
B.II.6. Dohadné účty pasivní 17 -18
B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky
B.III. Krátkodobé závazky celkem 11 37
B.III.1. Dodavatelé 4 12
B.III.2. Směnky k úhradě
B.III.3. Přijaté zálohy
B.III.4. Ostatní závazky 0 2
B.III.5. Zaměstnanci 6 4
B.III.6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům
B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
B.III.8. Daň z příjmů
B.III.9. Ostatní přímé daně 1 1
B.III.10. Daň z přidané hodnoty
B.III.11. Ostatní daně a poplatky
B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků
B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
B.III.15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 0 18
B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí
B.III.17. Jiné závazky
B.III.18. Krátkodobé úvěry
B.III.19. Eskontní úvěry
B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy
B.III.21. Vlastní dluhopisy
B.III.22. Dohadné účty pasivní
B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci
B.IV. Jiná pasiva celkem 0 52
B.IV.1. Výdaje příštích období
B.IV.2. Výnosy příštích období 0 52

PASIVA CELKEM 3880 3761

Člen statutárního orgánu, jehož podpisový záznam byl připojen k účetní závěrce:



ZDROJE
FINANCOVÁNÍ

ZDROJE 2020
ZDROJE 2018

ZDROJE 2019

MZDOVÉ
NÁKLADY
Údaje o zaměstnancích: 
Společnost měla v roce 2020 průměrně 1 zaměstnance a příležitostně využívala dohody 
o provedení práce. Osobní náklady činily celkem 46 000 Kč.

Odměny pro správní radu a dozorčí radu nebyly ve sledovaném účetním období 
vypláceny. 

66 %

82 %1 %

14 %
3 %

Firmy       Fyzické osoby       Dotace/granty       Nefinanční materiální věci

32 %

2 %
79 %

1 %

16 %
4 %



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
NFVK
Základní údaje o Nadačním fondu Veroniky Kašákové 
Datum založení: 30. května 2016 
Právní forma: nadační fond 
IČ: 051 10254 
Zapsána v nadačním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. N, 
vložka č. 301 
Zřizovatel nadačního fondu: Veronika Kašáková

Kontakty 
Nadační fond Veroniky Kašákové 
Radniční 3401, 434 01 Most 
Tel.: +420 775 727 371 
E-mail: info@nfvk.cz 
Více informací na www.nfvk.cz

Jak nám můžete pomoci? 
Účet pro finanční dary: 2113124252/2700

Zpracování Výroční zprávy 
Design a grafické zpracování: Jan Sedláček 

Tisk výroční zprávy: CeWe Color, a.s.

Nadační fond Veroniky Kašákové @nf_veronikykasakove @NadacniK

Nadační fond Veroniky Kašákové Nadační fond Veroniky Kašákové



NADAČNÍ FOND
VERONIKY KAŠÁKOVÉ

„Dítě z dětského domova 
ztrácí domov dvakrát.“


